
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Garessio.  Responsabile Procedimento: Canavese Paola  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 

COMUNE DI GARESSIO 
Provincia di Cuneo 

 
 

DETERMINAZIONE  
 

N. 14 DEL 08/01/2026  
 
 
 
OGGETTO: 
Impegno di spesa per  rinnovo 36 mesi antivirus Avast premium business   
- CIG: B9E55F4EC4 
 
 

IL RESPONSABILE AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 

 Visto che il 31/12 vengono a scadere le 20 licenze relative all’antivirus installate sui     
personal computer degli uffici comunali; 

 
Acclarata la necessità di prevedere la massima protezione dei dati presenti nel sistema 
informatico dell’Ente; 
 
Visto l’articolo 1 comma 450 della legge n. 296, così come modificato dal comma 2 del 
D.L. n. 52/2012, come sostituito dalla legge di conversione 6 luglio 2012 n. 94, laddove 
prevede che le amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 del D.Lgs. n. 165/2001, per gli 
acquisti di beni e servizi di importo superiore ai 5.000,00 €, sono tenute a fare ricorso al 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici di 
cui all’art. 328 del D.P.R. N. 207/2010; 
 
Visto il preventivo della ditta G.S.C. S.r.l. di Cuneo, titolare del servizio di assistenza 
informatica del Comune, che prevede un costo di € 1.392,00 + iva relativo alla fornitura e 
all’installazione di n. 20 licenze triennali antivirus compatibili son i softwares installati; 

 
Ritenuto congruo il prezzo offerto dalla G.S.C. S.r.l..; 

 
Ritenuto necessario quindi procedere al relativo affidamento diretto di incarico e 
impegno di spesa a favore della citata Ditta anche in considerazione della conoscenza 
della struttura informatica dell’Ente e della riconosciuta capacità tecnica della ditta; 
 
Visto il CIG: B9E55F4EC4 

Reg. n. IT-001057



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Garessio.  Responsabile Procedimento: Canavese Paola  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DATO    ATTO   dell'avvenuta   attestazione   di   copertura finanziaria ai sensi 
dell'art.151 del T.U. del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di affidare, per le ragioni esposte in premessa, l’incarico per la fornitura e 
l’installazione del software antivirus Premium Business Security di durata 36 mesi 20 
client   alla Ditta G.S.C.  S.r.l. con sede in Cuneo Via Gandolfo n. 2, al prezzo totale di € 
1.698,24 IVA compresa; 
 
2. di dare atto che la fornitura di che trattasi è contrassegnata dal CIG: B9E55F4EC4 
 
3. di impegnare, in virtù delle motivazioni di cui in premessa, la somma di € 1.698,24 al 
cap. 170/99 missione 01 programma 02 titolo 1 macroaggregato 03 del PEG del Bilancio 
di previsione 2026. 
 
4. di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento e Direttore dell’Esecuzione del 
Contratto è il sottoscritto Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 
 
5. di dare atto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del sottoscritto, 
Responsabile dell’Area Economico Finanziaria e del Responsabile del Servizio 
finanziario, si intendono resi, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, i prescritti 
pareri favorevoli di regolarità contabile e tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa; 
 
6. di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento al 
combinato disposto di cui agli art. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013 e al comma 32 dell’art. 1 
della L.190/2012 nella sezione “Amministrazione aperta”, del sito web dell’ente, 
contestualmente alla pubblicazione dello stesso all’albo pretorio on line. 
 
    IL RESPONSABILE AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
      Alberto dott. Marino 

 
Visto di regolarità contabile e attestazione copertura finanziaria ai sensi art. 151 del 
Testo Unico Enti Locali 
    IL RESPONSABILE AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
      Alberto dott. Marino 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di 
Garessio per rimanervi 15 giorni interi e consecutivi con decorrenza dal 04/02/2026 
 
Garessio, lì 04/02/2026 
 

Il Segretario Comunale 
Alberto Dott. Marino 

 
 
 
Visto: 
 

L’Ufficio Contabilità


